DANIEL MEIRELLES FERNANDES PEREIRA SIM
DANITZA PASSAMAI ROJAS BUVINICH SIM

- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade, nos
termos do voto do relator – Voto nº
28/2025/SEI/DIRE2/Anvisa (SEI 3420865):
I) AUTORIZAR a importação, em caráter excepcional, de
300 (trezentas) caixas ou 1.500 (mil e quinhentos) vials do
medicamento Leukine (Sargranostim), sem registro no
Brasil, para uso concomitante no tratamento com o
medicamento Danyelza (Naxitamabe), solicitada pela
empresa Adium S.A;
II) APROVAR que o registro do medicamento Danyelza, com
validade até maio de 2026, NÃO SERÁ RENOVADO,